
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 22 sierpnia 2022 r. 

 NR 194.2022 

wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2022 

              Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 8 uchwały Nr 
XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia  15 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zarządzam, co  następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia  15 grudnia 2021 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2022, 
zmienionej Uchwałą Nr XL/263/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 stycznia 
2022r., Zarządzeniem Nr 160.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 stycznia 
2022r., Uchwałą Nr XLII/267/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 162.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 163.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 marca 
2022r., Uchwałą Nr XLIII/275/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 marca 
2022r., Zarządzeniem Nr 177.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 kwietnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 178.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 maja 
2022r., Uchwałą Nr XLIV/280/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 31 maja 
2022r., Zarządzeniem Nr 183.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 13 czerwca 
2022r., Uchwałą Nr XLV/285/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 czerwca 
2022r., Zarządzeniem Nr 190.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 15 lipca 
2022r., Uchwałą Nr XLVI/293/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 lipca 
2022r., Zarządzeniem Nr 191.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 02 sierpnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 193.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 05 sierpnia 
2022r., wprowadza się  następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 24 304,29 zł do kwoty 31 474 715,89 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 24 304,29 zł do kwoty 27 137 696,83 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

801 80153 2010 2 351,76  33 546,64 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613E9B31-7922-4C51-B99E-EBDE23522DA8. Podpisany Strona 1



852 85219 2030  14 400,00 60 955,00 
852 85230 2030  12 256,05 40 000,00 

4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

801 80153 2010 2 351,76  

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 24 304,29 zł  do kwoty  37 784 709,11 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 24 304,29 zł  do kwoty 27 048 989,79 zł. 

7. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 23 000,00 zł. 

8. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-
) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

754 75412 3030  5 000,00 38 880,00 
754 75412 4210  5 000,00 43 600,00 
758 75818 4810 23 000,00  13 100,00 
801 80101 4210  10 000,00 241 572,90 
801 80113 4300 10 000,00  77 083,00 
801 80148 4210  10 503,75 59 973,71 
801 80148 4270  496,25 58 926,29 
801 80153 4210 23,28  332,14 
801 80153 4240 2 328,48  33 214,50 
852 85219 4010  14 400,00 412 749,94 
852 85230 3110  12 256,05 50 000,00 
900 90005 4110  1 548,00 2 414,40 
900 90005 4120  221,00 344,48 
900 90005 4170  1 500,00 14 040,00 
900 90005 4210 3 269,00  3 887,88 
921 92109 4260  2 000,00 16 000,00 

9. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

801 80153 4210 23,28  
801 80153 4240 2 328,48  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613E9B31-7922-4C51-B99E-EBDE23522DA8. Podpisany Strona 2



§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613E9B31-7922-4C51-B99E-EBDE23522DA8. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych- 
zmniejszono planowane dochody w § 2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami o kwotę 2 351,76 zł, do kwoty 33 546,64 zł, zgodnie 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.279.2022.2 z dnia 5 sierpnia 
2022r., dostosowując poziom środków do zakresu realizowanych zadań, 

- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zwiększono planowane 
dochody w § 2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych) o kwotę 14 400,00 zł, do kwoty 60 955,00 zł, zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.282.2022.6 z dnia 11 sierpnia 2022r., 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a 
ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400,00 zł 
miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu 
pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2022r., 

- w rozdziale 85230- pomoc w zakresie dożywiania- zwiększono planowane 
dochody w § 2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych) o kwotę 12 256,05 zł, do kwoty 40 000,00 zł, zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.262.2022.14 z dnia 3 sierpnia 2022r., 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego 
uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019- 2023 (M.P. z 2018r. poz. 1007). Po stronie dochodów i wydatków 
uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem dysponenta na realizację 
zadań.  

W załączniku  Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 10 000,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 5 000,00 zł, 
4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 000,00 zł, 

- w rozdziale 75818- rezerwy ogólne i celowe- dokonano zmniejszenia rezerwy 
ogólnej o kwotę 23 000,00 zł, z przeznaczeniem: w dziale 921 kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613E9B31-7922-4C51-B99E-EBDE23522DA8. Podpisany Strona 1



i kluby, § 4260 zakup energii w kwocie 2 000,00 zł, w dziale 801 oświata 
i wychowanie, w rozdziale 80148 stołówki szkolne i przedszkolne, § 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia w kwocie 10 503,75 zł, 4270 zakup usług 
remontowych w kwocie 496,25 zł oraz w dziale 754 bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 ochotnicze straże pożarne, § 
3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 5 000,00 zł, § 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 5 000,00 zł, 

- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w §  4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 000,00 zł, 

- w rozdziale 80113- dowożenie uczniów do szkół- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 10 000,00 zł, 

- w rozdziale 80148- stołówki szkolne i przedszkolne- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 11 000,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 10 503,75 zł, 
4270 zakup usług remontowych w kwocie 496,25 zł, 

- w rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych- 
zmniejszono planowane wydatki na zadania zlecone w łącznej kwocie 
2 351,76 zł, z tego w poszczególnych paragrafach:4210 zakup materiałów 
i wyposażenia o kwotę 23,28 zł, 4240 zakup środków dydaktycznych i książek 
o kwotę 2 328,48 zł, dostosowano poziom środków do zakresu realizowanych 
zadań przez poszczególne jednostki, 

- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zwiększono planowane 
wydatki w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 14 400,00 zł, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a 
ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400,00 zł 
miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu 
pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2022r., 

- w rozdziale 85230- pomoc w zakresie dożywiania- zwiększono planowane 
wydatki w § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 12 256,05 zł, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego 
uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019- 2023 (M.P. z 2018r. poz. 1007), 

- w rozdziale 90005- ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia 
o kwotę  3 269,00 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 
3 269,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4110 składki na 
ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 548,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613E9B31-7922-4C51-B99E-EBDE23522DA8. Podpisany Strona 2



oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 221,00 zł, 4170 wynagrodzenia 
bezosobowe o kwotę 1 500,00 zł, 

- w rozdziale 92109- domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby- dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków w § 4260 zakup energii o kwotę 
2 000,00 zł. 

Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planach 
finansowych jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613E9B31-7922-4C51-B99E-EBDE23522DA8. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



